
Первенство России по стоклеточным шашкам среди юношей и девушек – инвалидов по слуху 

Зеленоград, СВЦ "Комплекс Рекорд" 
8 – 14 мая 2014 г. 

 
Личный и командный зачёты 
 
Место Номер Фамилия Имя Регион Звание Рожд. Очки BH BH-HL Личный зачёт Командный зачёт 

1. 1 Вакатов Иван Респ. Мордовия 1 13-09-1997 6 29,5 23 юноши – 1 место 3 место 

2. 13 Костиков Станислав Москва-1 2 25-04-1996 5,5 30 21,5 юноши – 2 место 2 место 

 
10 Высоцкий Константин Ямало-Ненецкий АО 2 24-08-1997 5,5 28,5 21 юноши – 3 место  

4. 9 Шахраенко Владислав Ямало-Ненецкий АО 2 14-12-1995 5 26 19   

5. 8 Тимофеева Мария Московская обл. 2 31-01-1996 4,5 26,5 19,5 девушки – 1 место  

6. 3 Карташов Сергей Респ. Мордовия 2 08-01-1997 4 31 22,5  3 место 

 4 Юнчанова Сайыына Респ. Саха (Якутия) 1 23-07-2001 4 29 20,5 девушки – 2 место 1 место 

 2 Арикова Регина Респ. Мордовия 2 20-08-1997 4 28 20 девушки – 3 место 3 место 

 18 Рубцов Петр Москва-2 2 21-10-2000 4 27,5 19,5   

 5 Андреева Джулияна Респ. Саха (Якутия) 3 15-01-2001 4 24,5 18  1 место 

 14 Михайлова Татьяна Москва-1 3 29-01-1996 4 19 14  2 место 

12. 7 Васильев Николай Респ. Саха (Якутия) 3 25-09-2002 3,5 28 20  1 место 

13. 11 Тармакулина Алена Ямало-Ненецкий АО 3 14-06-2002 3 23,5 17   

 19 Дорошенко Анастасия Москва-2 3 23-11-1998 3 23 16,5   

 15 Абдулин Денис Москва-1 2 23-03-2000 3 21 15  2 место 

 6 Иванов Гавриил Респ. Саха (Якутия) 3 02-06-2002 3 20,5 14  1 место 

 16 Абдулин Даниил Москва-1 2 23-03-2000 3 20 15  2 место 

 12 Акимова Наталья Москва-1 3 24-10-2002 3 19 14  2 место 

19. 20 Дорошенко Маргарита Москва-2 3 27-05-2002 2 20,5 14   

20. 21 Трифонов Борис Москва-2 2 28-11-2003 1 22 15   

 
17 Меркулова Юлия Москва-2 3 20-05-2001 1 17,5 12   
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Таблица игр между соперниками 
 

Место № Фамилия Имя 1тур 2тур 3тур 4тур 5тур 6тур 7тур Очки 

1. 1 Вакатов Иван 21б1 8ч1 10б1 13ч0 9б1 4ч1 3б1 6.0 

2. 13 Костиков Станислав 6ч1 7б1 2ч1 1б1 3ч0 8б1 10б= 5.5 

 
10 Высоцкий Константин 20ч1 18б1 1ч0 2б1 7ч1 3б1 13ч= 5.5 

4. 9 Шахраенко Владислав 4б= 21ч1 15б1 3б= 1ч0 5ч1 18б1 5.0 

5. 8 Тимофеева Мария 17ч1 1б0 7ч= 6б1 2ч1 13ч0 4б1 4.5 

6. 3 Карташов Сергей 19б1 11ч1 4б= 9ч= 13б1 10ч0 1ч0 4.0 

 
4 Юнчанова Сайыына 9ч= 16б1 3ч= 19б1 18ч1 1б0 8ч0 4.0 

 
2 Арикова Регина 12б1 5ч1 13б0 10ч0 8б0 19б1 16ч1 4.0 

 
18 Рубцов Петр 14б1 10ч0 11б1 5ч1 4б0 15ч1 9ч0 4.0 

 
5 Андреева Джулияна 16ч1 2б0 14ч1 18б0 20ч1 9б0 7ч1 4.0 

 
14 Михайлова Татьяна 18ч0 + 5б0 17ч1 11б0 21ч1 15б1 4.0 

12. 7 Васильев Николай 15б1 13ч0 8б= 12ч1 10б0 11ч1 5б0 3.5 

13. 11 Тармакулина Алена + 3б0 18ч0 16б1 14ч1 7б0 12ч0 3.0 

 
19 Дорошенко Анастасия 3ч0 6б1 12б1 4ч0 15б0 2ч0 + 3.0 

 
15 Абдулин Денис 7ч0 20б1 9ч0 21б1 19ч1 18б0 14ч0 3.0 

 
6 Иванов Гавриил 13б0 19ч0 21б1 8ч0 12б0 + 20ч1 3.0 

 
16 Абдулин Даниил 5б0 4ч0 20б1 11ч0 17б1 12ч1 2б0 3.0 

 
12 Акимова Наталья 2ч0 17б1 19ч0 7б0 6ч1 16б0 11б1 3.0 

19. 20 Дорошенко Маргарита 10б0 15ч0 16ч0 + 5б0 17ч1 6б0 2.0 

20. 21 Трифонов Борис 1ч0 9б0 6ч0 15ч0 + 14б0 - 1.0 

 
17 Меркулова Юлия 8б0 12ч0 + 14б0 16ч0 20б0 - 1.0 

 
 
Главный судья – Арбитр CDE          Беляков А.В. 
 
Главный секретарь – судья 2-й категории       Фролов Л.В. 


